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Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

	№ п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень

транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	вид объекта1
	площадь (кв.м)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мутовкин В.Б., Глава города Пензы
	3579544,91
	квартира (собственность,1/4 доли)

гараж (собственность)

земельный участок (собственность)

земельный участок (собственность)

земельный участок (собственность)

жилой дом (собственность)

жилой дом (собственность)
	66,90

27,00

1036,00

2500,0

31,00

67,40

43,60
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковые автомобили
Шевроле Нива

212300-55
Киа UM (SORENTO)

	
	Супруга
	600852,03
	квартира (собственность, 1/4 доли)
	66,90
	Россия
	

	2.
	Лузгин А.В., глава администрации города Пензы
	2849380,00
	квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	41,10
74,70
75,10
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль 
БМВ Х5

	
	Супруга 
	1484331,52
	квартира (собственность)

нежилое помещение (собственность)

нежилое помещение (аренда)
	74,70

177,10
143,90
	Россия

Россия

Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	74,70
	Россия
	

	3.


	Краснов И.В., заместитель Главы города Пензы
	1325650,12
	квартира (собственность)
	110,50


	Россия
	легковой автомобиль

LEXUS NX 200T

	
	Супруга
	3255967.18
	квартира (пользование)

земельный участок (собственность,1/4 доли)

земельный участок (собственность,1/2 доли)

квартира (собственность, 1/3 доли)

нежилое здание (собственность,1/4 доли)

нежилое помещение (собственность, 1/2 доли)

нежилое помещение (аренда)
	110,50

1324,00

1220,00

46,50

961,60

34,60

30,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	110,50
	Россия
	-

	4.
	Шаляпин О.В., заместитель Главы города Пензы
	1113076,93
	земельный участок (собственность)

квартира (пользование)
	1038,00

37,00
	Россия

Россия
	

	
	Супруга
	522378,45
	квартира (пользование)

квартира (пользование)

земельный участок (пользование)
	37,00

64,60

1038,00
	Россия

Россия

Россия
	автомобиль легковой

ВАЗ 21102

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)

квартира (пользование)

земельный участок (пользование)
	37,00

64,60

1038,00
	Россия

Россия

Россия
	-

	5.
	Беспалов Е.Ф., руководитель аппарата Пензенской городской Думы
	2236962,88
	квартира (собственность)

гараж (пользование)

гараж (пользование)

квартира (пользование)
	67,80

24,00

30,00

51,40
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	
	Супруга 
	357586,26
	квартира (собственность, 1/2 доли)

гараж (пользование)

гараж (пользование)

квартира (пользование)
	51,40

24,00

30,00

67,80
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	6.
	Жидкова Т.С., начальник организационного отдела Пензенской городской Думы
	1051366,56
	квартира (собственность, 1/4 доли)

квартира (собственность,1/2 доли)
	74,60

78,20
	Россия

Россия
	-

	
	Супруг 
	1295129,98
	квартира (собственность, 1/2 доли)


	78,20


	Россия
	легковой автомобиль 

КИА Спортадж

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	78,20
	Россия
	-

	7.
	Пикалова С.В., заместитель начальника организационного отдела Пензенской городской Думы
	919799,44
	земельный участок (собственность, 1/3 доли)

жилой дом (собственность, 1/3 доли)

квартира (собственность, 3/4 доли)
	627,00

104,80

51,30
	Россия

Россия

Россия
	-

	8.
	Смирнова Н.В., заместитель начальника организационного отдела Пензенской городской Думы
	833480,25
	квартира (собственность, 1/4 доли)
квартира (пользование)

земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)

квартира (пользование)
	39,10
64.00
767,00

46,50

37,10
	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия 
	легковой автомобиль 

МИЦУБИСИ ASX

	
	Супруг 
	959159,85
	земельный участок (собственность, 1/2 доли)

жилой дом (собственность, 1/2 доли)

квартира (собственность, 1/4 доли)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	767,00

46,50

39,10

64,00

37,10
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (собственность, 1/4 доли)

жилой дом (собственность, 1/4 доли)

квартира (собственность, 1/4 доли)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	767,00

46,50

39,10

64,00

37,10
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	9.
	Муромцева Т.В., начальник общего отдела Пензенской городской Думы
	1071000,12
	квартира (собственность совместная)

гараж (собственность)
квартира (пользование)
	75,60

23,00
62,30
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	Супруг 
	707872,02
	квартира (собственность совместная)

квартира (собственность, 1/5 доли)

гараж (пользование)
	75,60

44,80

23,00
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль 

Рено Логан

	10.
	Зарывахина С.А., заместитель начальника общего отдела Пензенской городской Думы
	836050,81
	квартира (собственность, 1/4 доли)
	57,50
	Россия
	-

	11.
	Куликов Р.В., заместитель начальника общего отдела Пензенской городской Думы
	1025581,83
	земельный участок  (собственность)

земельный участок (собственность)

квартира (собственность)

квартира (собственность)
	600,00

500,00

52,90

34,60
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	
	Супруга
	0,01
	квартира (собственность, 1/6 доли)

квартира (пользование)
	99,10

52,90
	Украина

Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	64,00

66,70

52,90
	Россия

Россия

Россия
	-

	12.
	Костина И.Г., заведующий сектором «Административно-хозяйственного обеспечения»  общего отдела Пензенской городской Думы
	629686,51
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
	67,1

87,5
	Россия

Россия
	-

	
	Супруг 
	112521,39
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
	87,5
56,6
	Россия

Россия
	легковой автомобиль

Opel Astra PJ

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	87,5
	Россия
	-

	13.
	Болховитянова Е.И. главный специалист сектора «Административно-хозяйственного обеспечения»  общего отдела Пензенской городской Думы
	428544,54
	земельный участок (собственность)

земельный участок (собственность)

гараж (собственность)

квартира (пользование)
	660,0

19,00

14,60

35,30
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль Шевроле Cobalt

	
	Супруг
	493310,73
	квартира (собственность)

квартира (собственность)
	35,30

50,60
	Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	35,30
	Россия
	-

	14.
	Фунякин Д.В., начальник юридического отдела Пензенской городской Думы
	1102596,20
	квартира (собственность, 1/4 доли)

квартира (собственность, 1/2 доли)


	97,30
61,00

	Россия

Россия
	легковые автомобили: 

ВАЗ GAB130 LADA XREY;

Шкода Roomster:

грузовой автомобиль

УАЗ 330301

	
	Супруга 
	259955,83
	земельный участок (собственность)
земельный участок (собственность)
садовый дом (собственность)

квартира (собственность)
квартира (собственность, 1/2 доли)
	1500,00

400,00

23,40

50,40

61,00
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	61,00
	Россия
	-

	15.
	Попова А.Ю., заместитель начальника юридического отдела Пензенской городской Думы
	820030,23
	квартира (совместная собственность)
	45,80
	Россия
	легковой автомобиль

Ниссан Тиида

	
	Супруг 
	151803,81
	квартира (совместная собственность)
	45,80
	Россия
	-

	16.
	Лагутина О.В., заместитель начальника юридического отдела Пензенской городской Думы
	319049,37
	земельный участок (собственность, 4/10 доли)

жилой дом (собственность, 4/10 доли)

квартира (собственность)
земельный участок (аренда)
	702,00

136,50

57,70
1499,00
	Россия

Россия

Россия
Россия
	Легковой автомобиль

Toyota RAV 4

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)

квартира (пользование)

жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование)
	702,00

136,50

57,70

158,80

992,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)

квартира (пользование)

жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование)
	702,00

136,50

57,70

158,80

992,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	17.
	Курганова Н.В., начальник отдела учёта и отчётности – главный бухгалтер Пензенской городской Думы
	1060667,76
	квартира (собственность совместная)

жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование)
	56,10

151,90

2267,00
	Россия

Россия

Россия
	-

	18.
	Фудина М.В., главный специалист отдела учёта и отчётности Пензенской городской Думы
	277746,50
	земельный участок (собственность,  1/4 доли)

жилой дом (собственность,  1/4 доли)

квартира (пользование)
	2500,00

83,00

28,00
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	Супруг 
	11994,00
	земельный участок (собственность,  1/4 доли)

земельный участок (собственность)

жилой дом (собственность,  1/4 доли)

квартира (пользование)
	2500,00

3100,00

83,00

28,00
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковые автомобили
Тойота RAV-4

Тойота Avensis
ВАЗ-21074

М-412

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (собственность,  1/4 доли)

жилой дом (собственность,  1/4 доли)

квартира (пользование)
	2500,00

83,00

28,00
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (собственность,  1/4 доли)

жилой дом (собственность,  1/4 доли)

квартира (пользование)
	2500,00

83,00

28,00
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	квартира (пользование)
	28,0
	Россия
	-

	19.
	Саушкина М.В., заместитель председателя Контрольно-счётной палаты города Пензы
	1100750,73
	квартира (собственность, 1/3 доли)
	32,80
	Россия
	-

	20.
	Кленькова И.С., аудитор Контрольно-счётной палаты города Пензы
	1725935,52
	квартира (собственность)

квартира (собственность, 1/2 доли)


	34,70

43,90


	Россия

Россия
	-

	21.
	Ксенофонтова Н.В., аудитор Контрольно-счётной палаты города Пензы
	927600,04
	жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование) 
	134,00

501,00
	Россия

Россия


	-

	
	Супруг 
	673159,92
	земельный участок (собственность)

земельный участок (собственность) 

квартира (собственность, 1/4 доли)

гараж (собственность)

жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование)
	638,00

637,00

72,70

19,40
134,00

501,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	легковой автомобиль

Ниссан X-Trеil

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	жилой дом (пользование)

земельный участок (пользование)
	134,00

501,00
	Россия

Россия
	-

	22.
	Мазанова С.В., аудитор Контрольно-счётной палаты города Пензы
	876294,66
	квартира (собственность, 1/3 доли)
	52,30
	Россия
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	8,17
	квартира (собственность, 2/3 доли)
	52,30
	Россия
	-

	23.
	Разливалова О.А., аудитор Контрольно-счётной палаты города Пензы
	894828,31
	квартира (собственность)

земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)
	67,10
960,00

109,90
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль

Опель Astra

	
	Супруг 
	130456,61
	земельный участок (собственность)

садовый дом (собственность)

земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)
квартира (пользование)
	415,00

23,90
960,00

109,90
67,10
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	легковые автомобили Мерседес БЕНЦ Е200

ВАЗ 21074

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)
квартира (пользование)
	960,00

109,90
67,10
	Россия

Россия
Россия
	-


1 Указывается земельный участок, жилой дом, квартира, нежилое помещение, гараж, иное недвижимое имущество; для объектов, принадлежащих на праве собственности указывается «(собственность)»; для долевой собственности дополнительно указывается доля лица, чьи сведения размещаются; для объектов, находящихся в пользовании указывается «(пользование)».






